C o n c 1 u s i o. 

Nos igitur supplicatione praemissa dictorum tidelium 
nostrorum, dominorum Praelatorum, Baronum ac Nobilium, 
aliorumque Ordinum ac Statuum Regni nostri Ungariae, et 
partium ei subiectarum, clementer admissa, praedictos uni-
versos articulos, omniaque et singula in eis contenta, prae-
sentibus literis nostris de verbo ad verbum inseri et inscribi 
fecimus, eosdemque, ac omnia et singula in* eis contenta, ratos, 
gratos et accepta babentes, Regium nostrum consensum bene-
volum, pariter et assensum eisdem praebuimus, et illos, ac 
quaevis in eis contenta, nostra Regia authoritate acceptavi-
mus, approbavimus, ratificavimus et confirmavimus; öfteren-
tes nos clementer, quod praemissa omnia, in omnibus punctis, 
clausulis et articulis, tam nos ipsi observabimus, quam per 
alios fideles subditos nostros, cuiuscunque status et conditio-
nis existant, observari faciemus; imo acceptamus, approba-
mus, ratificamus et confirmamus, harum nostrarum vigore et 
testimonio literarum mediante. Datum in nostra et Imperiali 
civitate Augusta Yindelicorum, die prima mensis Augusti, 
anno Domini, Millesimo, Quingentesimo, Quinquagesimo quin-
to, Regnorum nostrorum Romani vigesimo quinto, aliorum 
vero Vigesimo nono. 

(Constitutiones, Deere ta et Articuli incliti Regni Hnngariae, Nagyszom-
bat, 1584. 566—574. 11.) 
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X. 

1555. November 13. 

Királyi meghívólevél a pozsonyi országgyűlésre. 

Ferdinandus divina fauente clemencia Romanorum, Hun-
gáriáé, Bohemiae etc. Rex seraper Augustus etc. Prudentes et 
Circumspecti fideles nobis dilecti. Credimus vobis perspectum 
esse, quanto studio, quantaque diligentia adhibita, utraque, 
belli videlicet et pacis via, vestrae, caeterorumque fidelium 
nostrorum quieti ac permansioni, totiusque Regni nostri Hun-
gáriáé saluti ab initio regiminis nostri hungarici incubueri-
mus. Affecti tandem pacis studio, volentes fidelium nostrorum 
quieti consulere, ad portám Magnitudinis Imperatoris Tbur-
carum solennes oratores nostros superioribus annis expedive-
ramus, qui etiamnum apud suam Magnitudinem agunt, ut in 
eo negotio diligentissime elaborent, quo cleinceps cum Magni-
tudine sua in optima quiete, bonaque vicinitate viveremus, et 
ut utrinque iam tandem a tanta humani sanguinis effusione 
cessaretur. Quae quidem res, ut maturiorem sortiretur effec-
tum, superiori quoque anno novum oratorem nostrum ad por-
tám Magnitudinis suae pro constituenda, sub bonis et iustis 
conditionibus, firma pace, miseramus. Qui quidem orator, 
dum nos in Sacro Romano Imperio ea quae pacis et mutui 
amoris, quaeque ad discordiae semina tollenda maxime pro-
futura essent, constitueremus, ac Deo ita annuente feliciter 
quoque conclusissemus, ad nos cum responso Magnitudinis 
suae reversus est, in quo Magnitúdó sua. praeter caetera, pos-
tulat a nobis, ut universam Transylvaniam, aliaque ultra et 
citra Tybiscum insignia loca, utpote Waradinum, Gyulám, 
Cassoviam, et quidquid ante nomine quondam Joannis Regis 
filii possessum fait, ad manus eiusdem quondam Joannis Re-
gis filii daremus et assignaremus, vel etiam eo acceptare no-
lente, omnino tamen manus rostras exinde exciperemus, eo 
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quod (ut Magnitúdó sua asserit) Joanni quondám Regi Reg-
num Hungáriáé, filio autem eius illustri Transylvaniam in 
Zanchakatum, seu Officiolatum duntaxat dedisset. Et quam-
uis, intellecto hocce eius responso, praefatum oratorem no-
strum denuo ad portám Magnitudinis suae cum decenti ac 
rationabili oblatione remiserimus, ita ut suam Magnitudinem 
optime contentari posse credanius; cum tarnen liuic suae 
Magnitudinis voluntati ac desiderio, sine omnium fidelium 
nostrorum Regnicolarum communi consilio ac intelligentia, 
quomodo ad plénum morém gerere possemus non videamus: 
propterea voluimus vobiscum quoque ac cum caeteris fidelibus 
nostris, de quorum videlicet rebus, haereditatibus et vita quo-
que agitur, clementer super eo, et aliis negotiis, communem 
utilitatem spectantibus, conferre, quo in omnem eventum ea, 
quae vestrae, uxorum ac liberorum yestrorum salutis et per-
mansionis sunt, communibus votis ac consiliis curarentur ac 
providerentur. Atque ideo generalem Conventum ad primum 
diem proxime venturi mensis Januarii in Civitate nostra Po-
soniensi indicendum duximus, ubi inter caetera negotia, ultra 
illos duos solitos modos conferendi subsidii, videlicet contri-
butionem colonorum per singulas portás, ac gentium ratione 
bonorum conservatjonis, de novo ac speciali aliquo subsidio, 
si et in quantum pro necessitate temporisopus fuerit, pioper-
mansione vestra, aliorumque fidelium nostrorum conferendo 
tractandum erit. Fidelitatibus propterea vestris et vestrum 
singulis, sub poena in Decreto expressa, firmissime committi-
mus et mandamus, ut ad praefatum diem et locum vestros 
speciales homines et nuutios, cum pleno sufficientique man-
dato sine mora expedire debeatis. Et quum negotia, de qui-
bus tractaturi sumus, singularem celeritatem requirant, ac 
alias etiam certas et arduas obcausas, nulla in maturiorepraefati 
Conventus celebratione mora admitti debeat, omni studio cu-
rare debetis, ut liomines et nuncii vestri, si eiusdem Conven-
tus diem praevenire et anticipare 11011 possent, ad illum tarnen 
ipsum in dicta Civitate nostra Posoniensi omnino et praeter 
ullam dilationem adsint; ut confectis istliic celeriter rebus 
omnibus, aliis etiam Regnorum nostrorum negotiis providere 
possimus. Secus, in quantum salus vestra vobis chara est, 11011 
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facturi. Datum Viennae die tertia Novembris, Anno Do-
mini Millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto.